Guillermi, laici, Burdegalensis dioccsis, nobis nuper exhibita, continebat quod 
ipse qui dudum cum nonnullis dampnatis societatibus per regnum Francie dis- 

currentibus, qui de Pexariacho nuncupabantur, et de heresi fuerunt vehementer 

suspecte, per heresim hujusmodi quam secundum quod testes contra eum super 

hoc producti deposuerunt, confessus, extiterat ad perpetuum carcerem condemp- 
natus et in eo ex tunc continue stetit, suam penitentiam humiliter faciendo, et 
vere penitens et a precicta heresi discedens ad gremium et unitatem sancte ma- 
tris ccclesie redire desiderat quamplurimum et affectat; quodque illi qui eum 

propter hujusmodi heresim auctoritate apostolica condemnarunt, liberandi eum 
ab hujusmodi carceribus, quamvis sit contritus et redire velit, ut perfertur, nul- 

lam habent potestatem, quare pro parte dicti Bidonis nobis fuit humiliter sup- 
plicatum ut providere ci in premissis de benignitate apostolica dignaremur; nos, 

hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue prefatum Bidonem si in ju- 
dicio conscientie tue tibi videatur, quod ad hoc ipsius Bidonis merita suffracan- 

tur, liberandi a predicto carccre et sibi alias penitentias salutares auctoritate 
apostolica imponendi, hujusmodi heresi per eum primitus abjurata, tibi tenore 

presentium concedimus facultatem. Datum apud Pontem-sorgic, Avenionensis 

diocesis, secuudo Idus Maii, Pontificatus nostri anno primo (14 Maii, 1371), 

AVI. 

MoNITION OF TIE ARCHBISHOP OF NARBONNE IN 1329 To Protect 

PENITEXTS WEARING CROSSES. 

(Doat, XXVIL fol. 107.) 
Quoniam illis qui penitentiam sibi impositam proper crimen heresis agunt 

improperia obloquentium vel detrahentium quandoque dant materiam retrahendi
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a via veritatis ct poenitentias facere omittendi, potissime quando de crucibus vel 

ile peenitentiis aliis sibi impositis irrisiones et dctractiones cis inferuntur, idcirco 
nos Archicpiscopus, Episcopi, Inquisitores et Commissarii antedicti volentes tali- 
um obloqucntium dctrahentium et deridentium verbositatibus et malitiis obvi- 
ure, et eos peenitentiatos in suo bono proposito confovere, monemus canonice 

semel secundo et tertio ac peremptorie omnes ct singulos utriusque sexus cujus- 

cumque conditionis aut status existant et nibilominus in virtute sancte obedi- 

enti cisdem auctoritate apostolica inhibemus ne quis cujuscumque conditionis 
aut status existat audeat vel presumat dictis personis penitentiatis vel cruce- 

signatis occasione preedicti criminis improperium dicere vel dictum crimen retra- 
here vel quomodolibet imputare, intimantes omnibus tenore presentis edicti 
quod cisdem dectractoribus improperatoribus irrisoribus et oblocutoribus, si qui 
fucrint et de transgressione hujus edicti nostri legitime constiterit, cruces similes 
imponemus ct alias procedenmus contra cos secundum quod de jure et provinci- 

alibus concillis prelatorum extiterit procedendum. Monemus insuper dictos 

cruccsignatos ct pocnitentiatos ut dictas cruces eis impositas humiliter continuo 
infra domuim et extra portent, ct sine ipsis crucibus infra domum vel extra ulla- 

tenus incedant, intimantes eisdem quod si corum aliqui sine dictis crucibus pro- 

minentibus et apparentibus infra domum vel extra incedere preesumpserint ipsos 

tanquam hereticos ct impenitentes reputabimus et cos puniemus animadversi- 

one debita prout in Valentino et Biterrensibus conciliis est ordinatum. 

A VII. 

Oato ADMINISTERED TO JAILOR OF INQUISITION. 

(Archives de ]’ Inquisition de Carcassonne.—Doat, XXXII. fol. 1235.) 

Anno Domini MCC octuagesimo secundo, sexta feria (vel) Sabbato infra oc- 

tavas Apostolorum Petri et Pauli (3 Julii, 1282), fuit injunctum et districte man- 
datum et per juramentum Radulpho custodi immuratorum ct Bernard uxori 
suc per fratrem Joannem Galandi inquisitorem, in presecntia fratris P. regis pri- 
oris, fratris Joannis de Falgosio ct fratris Archembaudi quod de cetero non 

tencat scriptorem aliquem in muro nec equos, nec ab aliquo immuratorum mu- 

tuum recipiant nec donum aliquod. Item nec pecuniam illorum qui in muro 

decedunt, retincant, nec aliquid aliud, sed statim inquisitoribus denuncient et 
reportent. Item quod nullum incarccratum et inclusum extrahat de carcerc. 
Item quod immuratos pro aliqua causa extra primam portam muri nullo modo 

extrahat, nec domos intrent nec cum eco comedant. Item nec servitores qui de- 

putati sunt ad serviendum aliis occupent in opcribus suis, nec eos nec alios mit- 
tant ad aliquem locum sine speciali licentia inquisitorum. Item quod dictus 
Radulphus non Indat cum eis ad aliquem ludum, nec sustincat quod ipsi inter so 
ludant, ct si in aliquo de predictis inveniantur culpabiles ipso facto incontinenter 
de custodia muri perpetuo sint expulsi. Actum coram pradicto inquisitore in 
testimonio pradictorum et mci Pontii preepositi notarii, qui heec scripsi.

APPENDIX. 581 

A VIII. 

RoyatL Letrers ConcERNING TUE CONFISCATIONS AT ALBI. 

(Doat, XXXIV. fol. 181.) 
Universis presentes litteras inspecturis, Petrus Textor, notarius Domini Regis, 

tenens locum nobilis viri domini Raynaldi de Nusiacho, domini nostri regis mili- 

tis, ejusque vicarii Albie et Albigesii, salutem et presentibus dare fidem. No- 
veritis nos vidisse, tenuisse et diligentcr inspexisse quosdam patentes litteras ex- ° 

cellentissimi principis ct domini clare memorie Sancti Ludovici Dei gratia Fran- 
corum regis, ejus sigillo cerco viridi et filis scricis viridibus et rubeis in pendenti 

sigillatas, inter cetera continentes quoddam capitulum cujus de verbo ad yerbum 

tenor sequitur: “In hunc modum est sciendum quod immobilia que nobis et suc- 

cessoribus nostris advenient de heresibus et faidamentis hereticorum debemus 
nos ct successores nostri et tenemur vendere vel alicnare infra annum, talibus 

personis que facient episcopo et ecclesie Albiensi et successoribus suis servicium 
et alia que tenebantur facere cis yeteres possessores pro rebus iisdem; si vero 

nos vel successores nostri non vendiderimus vel alienaverimus infra annum im- 

mobilia hujusmodi, episcopus Albiensis vel succcssores suiin secundo anno et in 

tertio accipiet auctoritate propria illa immobilia et possidebit et faciet fructus 
suos, et si nos vel successores nostri infra tertium annum non vendiderimus vel 
alicnaverimus predicta ut dictum est, episcopus Albiensis ct successores sui cx 

tunc habeant et retineant auctoritate propria possessionem ct proprietatem om- 

nium predictorum pleno jure.” In cujus visionis et inspectionis testimoniun, 
nos dictus locumtenens dicti domini vicarii sigillum autenticum curie Albie 
domini nostri regis huic presenti vidimus in pendenti duximus apponendum. 
Datum Albie, dic Veneris post festum beati Vincentii Martyris, anno Domini 
MCCCIII. (23 Januarii, 1304). 

Philippus Dei gratia Francorum rex seneschallo Tholosano vel ejus locum- 
tenenti salutem. Ex parte dilecti et fidelis noster episcopi Albiensis nobis fuit 
expositum quod super incursibus et faidimentis condemnatorum de heresi, inter 
Sanctum Ludovicum avum nostrum ct dictum episcopum quedam ordinatio facta 

fuit, quod nos medietatem bonorum immobilium ipsorum condemnatorum ad 
manun nostram devenientium tenemur extra manum nostram ponere infra an- 

num, et si infra primum et secundum annum dicta bona non fuerint vendita, 

idem episcopus in tertio anno dictorum bonorum fructus facit suos, et si bona 

hujusmodi condemnatorum in tertio anno yendita non fucrint, in quarto anno 

tam in possessione quam in proprietate dictaus episcopus bonorum ipsorum effici- 
tur dominus in solidum, et habet idem episcopus electionem dicta bona retinendi 

pro pretio pro quo alii venderentur, prout in litteris inde confectis et sigillo re- 
gio in cera viridi sigillatis dicitur plenius contineri, et quod gentes et nonnulli 
officiarii vestri seneschallic vestre et quidam alii dictam ordinationem que retro- 
actis temporibus servata fuit, infringunt ect infringere ac contra cam venire ni- 
tuntur indebite et de novo; quare mandamus yobis quatinus si, vocatis procu- 

ratore nostro et aliis cvocandis, vobis constiterit ita esse, dictam ordinationem
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juxta dictarum litterarum continentiam faciatis ratione previa firmiter observari, 
ea que contra ipsius ordinationis tenorem in dicti episcopi prejudicium indebite 

et de novo facta fuisse invencritis ad statum debitam taliter reducentes quod 
super hoc ad nos non reperitur querela. Actum apud Novum Mercatum, dic 
decima septima Augusti, anno Domini MCCCVI. 

(Doat, XXXYV. fol. 94.) 

Philippus Dei gratia Francorum rex, Tholose et Carcassone Seneschallis aut 
ecorum locumtcnentibus salutem. Exposucrunt nobis nostri super incursibus 
heresis senescalli Carcassone ct episcopi Albiensis procuratores quod, cum incur- 

sus hercsis civitatis Albie ct districtus ejusdem ad nos et ad dictum episcopum 
equis partibus pertineant, nonnullique dicte civitatis pro heresis crimine fucrint 
condempuati, et per hujusmodi condempnationem bona ipsorum nobis et dicto 
episcopo confiscata; nihilominus tamen nostri et episcopi procuratores predicti 

debita que per nonnullas personas diversorum locorum dictis condempnatis de- 

bebantur, quorum obligationes in dicta civitate celebrate fuerunt et ibidem ex- 

solvi promisse, voluerunt exigere et nostris ct episcopi, ut deect, rationibus ap- 
plicare, quidam barones, nobiles ct prelati quibus dicti debitores sunt subditi, 
nitentes dicta debita per dictos suos subditos contracta, sibi applicare, dicentes 

quod ad eos pertinet confiscatio ipsorum debitorum, dictos procuratores in exac- 

tione debitorum hujusmodi impedire nituntur indebite, cum in dicta civitate 
contracta et solvi promissa, ut predicitur, fuerint, sicut dicunt: quare mandamus 

vobis et vestrum cuilibet, ut pertinebit ad eum, quatinus, si vocatis evocandis, 

summarie ct de plano constiterit de premissis, dictos barones nobiles et prelatos 
ab impedimento predicto opportunis remediis desistere compellentes, predicta 
talia debita per dictos procuratores pro nobis et dicto episcopo levari et exigi, et 

debitores ad ea solvendum compcelli permittatis et fuciatis, ac ipsa exacta nobis 
ct dicti episcopi rationibus applicari; et cum vos propter debatum hujusmodi 

de predictis debitis plura per manum nostram ut superiorem, levari ct exigi 
fecisse dicamini, de quibus ipse episcopus partem ipsum contingentem non ha- 
buit, ut dicit; si premissa vera sint, de hac parte episcopum ipsum contingente, 
cidem expeditionem fieri faciatis, Datum Parisius, decima sexta die Martil, 

anno Domini MCCCXXIX. 

AIX. 

Girr To INQuISsITOR FROM THE CONFISCATIONS. 

(Doat, XXXI. fol. 171.) 

Alfonsus filius regis Francie, Pictavensis et Tholosanus comes, universis pre- 
sentes litteras inspecturis salutem in Domino. Notum facimus quod nos libere 

et pic concedimus et donamus Egidio clerico, inquisitori de heresi in partibus 

Tholose de cujus servitio nos laudamus, intuitu pietatis, centum solidos Tholosa-
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nos annui redditus, in terra Raimundi de Vaure, militis, diocesis tholosane, sita 

in territorio Sancti Felicis ct in feodo, que terra devenit ad nos incursa pro 
crimine heretice pravitatis, tenenda ab codem ct etiam possidenda quamdiu 
vixerit pacifice et quicte ita tamen quod post ejus decessum ad nos seu succes- 

sores nostros libere revertatur, et si inveniretur quod plus valeret tempore date 
presentium litterarum, illud non intclligimus concessisse nec donasse, ita tamen 
quod illam terram vel redditum alienare non possit sine nostra licentia speciali. 
In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus appouen- 
dum, salvo jure quolibet alieno. Actum apud hospitale juxta Corbolium, anno 

Domini MCCLLI, mense Julii. 

KOS 

CHARLES OF ANJOU’S INSISTENCE AS TO CONFISCATED PROPERTY. 

(Archivio di Napoli, Anno 1272, Reg. 15, Lettera C, fol. 77.) 

Scriptum est seneschallo Provincie etc. Olim vicario ct subvicario quandam 
Massilic dedisse dicimur in mandatis ut cum maria Roberta de Massilia mulier ac- 

cusata cle crimine heresis antequam ad carcerem occasione predicte criminis fina- 
liter condempnaretur quamdam cdomum suam predicti criminis occasione ad nos- 

tram curiam legitime devolvendam vendiderit fraudulenter, ipsi vel corum alter 
inquirerent de premissis diligentius veritatem, et si rem invenirent ita esse dictam 
domum ad opus nostre curie revocantes facerent ipsam publice subastari, re- 
scripturi nobis quantum de ea poterat inveniri: ipsi vero mandatum nostrum in 
hac parte ducentes penitus in contemptum id facere non curarunt. Unde nos 
presenti vicario et subvicario Massilie sub obtentu gratie nostre districte precipi-